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SIENDO LAS 10:00 AM DEL DIA 09 DE MAYO DE 2023, EN LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES DEL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, UBICADO EN CARRETERA FEDERAL, MEXICO-
PUEBLA KM 345, ZOQUIAPAN, MUNICIPIO DE IXTAPALUCA, ESTADO DE MEXICO, C.P. 56530, SE REUNIERON
LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA CONVOCANTE QUE SE MENCIONAN A CONTINUACION, EL LIC. JESUS
ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, EN SU CALIDAD DE PRESIDENTE
EN ESTE ACTO, LA LIC. MYRNA FERNANDA FERRUZCA CERVANTES, RESPONSABLE DE LA COORDINACION DE
ADQUISICIONES, LA DRA. ROSA MARTHA MORALES LOPEZ, RESPONSABLE DE ANATOMIA PATOLOGICA, EN
SU CALIDAD DE AREA TECNICA Y LA C.P. VIRGINIA CORAZON ARANDA MORALES, TITULAR DEL AREA DE
AUDITORIA INTERNA, DE DESARROLLO Y MEJORA DE LA GESTION PUBLICA DEL ORCANO INTERNO DE
CONTROL EN EL HRAEI, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO
DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA N° IA-12-NBU-012NBU999-N-
47-2023 RELATIVA AL “SERVICIO DE INMUNOHISTOQUIMICA PARA LA UNIDAD DE ANATOMIA PATOLOGICA
PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023", CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 27, 33, 33 BIS DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO (EN ADELANTE, LA LEY) 45, 46Y 77
DEL REGLAMENTO DE LA LEY, ASI COMO EN EL NUMERAL II112. “JUNTA DE ACLARACIONES" DE LA
CONVOCATORIA, mmmmmmmmmmmm e oo o e e o e o oo oo oo o mC
EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, HACE CONSTAR QUE DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL
1112 "JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA" ¥ EL ARTICULO 33 BIS DE LA LEY, SE ATENDIERON
LAS SOLICITUDES DE ACLARACION A LA CONVOCATORIA DE LA PERSONA MORAL QUE PRESENTO ESCRITO
EN EL QUE EXPRESA SU INTERES EN PARTICIPAR EN ESTE PROCEDIMIENTO, A TRAVES DE COMPRANET POR
5i O EN REPRESENTACION DE UN TERCERO, CUYAS PREGUNTAS SE RECIBIERON CON 24 HORAS DE
ANTICIPACION A ESTE ACTO, SIENDO LAS SIGUIENTES =-nnmnmmmmmmm e oo oo s oo oo oo

FORMA DE UMERO DE
RESENTACION | PREGUNTAS
COMPRANET 21

EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS INFORMA QUE FUE ASISTIDO POR LA DRA. ROSA MARTHA
MORALES LOPEZ, RESPONSABLE DE ANATOMIA PATOLOGICA, EN SU CALIDAD DE AREA TECNICA, QUIEN
SOLVENTO LAS PREGUNTAS DE CARACTER TECNICO. - e e

PREGUNTA 1. V1.2 DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA “7) REGISTROS SANITARIOS DE
LOS INSUMOS REQUERIDOS. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE Sl EQUIPO DE
INMONOHISTOQUIMICA Y LOS CONSUMIBLES DEBEN PRESENTAR REGISTRO SANITARIO " ~---mmmmmmmmmmmomononnes

RESPUESTA: SE SOLICITA AL LICITANTE APECARSE A LO ESTIPULADO EN EL NUMERAL 7 "REGISTRO )
SANITARIO DE LOS INSUMOS REQUERIDOS" DEL APARATO VI2 DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA
PROPUESTA TECNICA, —--emmmmmmmm e o oo oo s e oo oo oo oo oo
PREGUNTA 2. ANEXO TECNICO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE EL SISTEMA DE PAGO-
CONTRAENTREGA DE LAS 10,000 PRUEBAS DE INMUNOHISTOQUIMICA, ------mmmmmmmmsmmmmsmsms oo oo m oo oo e
RESPUESTA: CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 51 DE LA LEY, EL PAGO QUE SE GENERE CON MOTIVO DEL
SERVICIO OBJETO DE ESTA INVITACION, SE REALIZARA, UNA VEZ ACEPTADOS A ENTERA SATISFACCION DEL
ADMINISTRADOR DEL CONTRATO, DENTRO DE LOS VEINTE (20) DIAS NATURALES POSTERIORES A LA
ENTREGA DE LA(S) FACTURA(S) DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 11.16. PAGO. —---—=—m=mmmmmmmsmsmmnie ] @\ :
X
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PREGUNTA 3. ANEXO TECNICO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI HAY UN CALENDARIO DE
ENTREGA, PARA LAS PRUEBAS DE INMUNOHISTOQUIMICA O SE ENTREGAN EN UNA SOLO EXHIBICION, ------

RESPUESTA: LOS ANTICUERPOS SOLICITADOS DEBERAN DE ENTREGARSE EN UNA SOLA EXHIBICION EN UN
PLAZO NO MAYOR A VEINTE DIAS NATURALES POSTERIORES AL FALLO, EL RESTO DE LOS INSUMOS SE
PODRAN ENTREGAR DE CONFORMIDAD CON LAS NECESIDADES DEL HOSPITAL, QUE SERAN COMUNICADAS
MEDIANTE ORDEN DE SUMINISTRO QUE EMITA EL ADMINSITRADOR DEL CONTRATO Y TENDRAN UN PLAZO

NO MAYOR A DIEZ DIAS NATURALES POSTERIORES AL FALLO, ~-----=--==-=---- -
PREGUNTA 4. ANEXO TECNICO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE TIEMPOS DE ENTREGA PARA
PSS THEUMEE DE BSTE ANEND TECMIE B mmssrbebe e s e e el e s

RESPUESTA: LOS ANTICUERPOS SOLICITADOS DEBERAN DE ENTREGARSE EN UNA SOLA EXHIBICION EN UN
PLAZO NO MAYOR A VEINTE DIAS NATURALES POSTERIORES AL FALLO, EL RESTO DE LOS INSUMOS SE
PODRAN ENTREGAR DE CONFORMIDAD CON LAS NECESIDADES DEL HOSPITAL, QUE SERAN COMUNICADAS
MEDIANTE ORDEN DE SUMINISTRO QUE EMITA EL ADMINSITRADOR DEL CONTRATO Y TENDRAN UN PLAZO
NO MAYOR A DIEZ DIAS NATURALES POSTERIORES AL FALLO, ---rrrnnnnmmmmmmmmmssmmesen o m e mmm e

PREGUNTA 5. 1 ANEXO TECNICO, ESPECIFICACIONES DEL EQUIPO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
ACLARE S| EL EQUIPO DEBE CUMPLIR CON EL PUNTO QUE DESCRIBE "CONDICIONES DE REACCION
1B 18U W G o 4] =g ne . SR t| [OOSR (RSP — .

PREGUNTA 6. ANEXO TECNICO, ESPECIFICACIONES DEL EQUIPO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
ACLARE S| EL EQUIPO DEBE CUMPLIR CON EL PUNTO QUE DESCRIBE " VOLUMEN DE REACCION MINIMO DE
L | L S| SN —— S

PREGUNTA 7. ANEXO TECNICO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE S| EL SOPORTE TECNICO
ESTARA A CARGO POR PERSONAL DEL FABRICANTE, ---------- AN SYSOMUSE S ———— -

PREGUNTA 8. ANEXO TECNICO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE S| EL SOPORTE TECNICO
ESTARA A CARGO POR PERSONAL DEL LICITANTE Y LA DOCUMENTACION QUE ACREDITE LA MISMA. ---------

RESPUESTA: EL SOPORTE TECNICO ESTARA A CARGO DEL LICITANTE CON LA DOCUMENTACION QU
ACREDITE LA MISMA, ==nmsmm e e e e e e -

PREGUNTA 9. ANEXO TECNICO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE LA PRESENTACION DE CADA
ANTICUERPO DE LA LISTA ANEXA, YA QUE ESTO PERMITE CREAR UN CRITERIO DE HOMOLOGACION PARA LA
OFERTA ECONOMICA. - B kR = <z ]
RESPUESTA: LOS ANTICUERPOS PODRAN SER DILUIDOS, PREDILUIDOS O CONCENTRADOS DE ACUERDO A
LAS ESPECIFICACIONES DEL EQUIPO QUE EL LICITANTE ©TORGUE, ~-=-ctssmmmmmammassmbinnmesntimmms e oo e o s
PREGUNTA 10. ANEXO TECNICO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE S| LA TOTALIDAD DRL LOS
ANTICUERPOS SERAN ENTREGADOS EN UNA SOLO EXHIBICION. ----- el el §
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RESPUESTA: LOS ANTICUERPOS SOLICITADOS DEBERAN DE ENTREGARSE EN UNA SOLA EXHIBICION EN UN
PLAZO NO MAYOR A VEINTE DIAS NATURALES POSTERIORES AL FALLO, EL RESTO DE LOS INSUMOS SE
PODRAN ENTREGAR DE CONFORMIDAD CON LAS NECESIDADES DEL HOSPITAL, QUE SERAN COMUNICADAS
MEDIANTE ORDEN DE SUMINISTRO QUE EMITA EL ADMINSITRADOR DEL CONTRATO Y TENDRAN UN PLAZO
NO MAYOR A DIEZ DIAS NATURALES POSTERIORES AL FALLO. ~---wsn-nnsammsanssnnmmemmemmemm oo

PREGUNTA 11. ANEXO ECONOMICO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE S| EL FORMATO DEL
ANEXO ECONOMICO SERA PROPUESTO POR EL LICITANTE. ---nnnmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm oo oo

RESPUESTA: EL LICITANTE PODRA UTILIZAR EL FORMATO 13 O BIEN UN FORMATO LIBRE SIEMPRE Y CUANDO
SE RESPETE LO SOLICITADO EN EL ANEXO TECNICO, ~rnnmmmmrmmmmmmmsmmmmmmoms s oo =

PREGUNTA 12. ANEXO TECNICO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI EL FORMATO DEL ANEXO
ECONOMICO SE BASA EN PRUEBA EFECTIVA REALIZADA., -------==-nnnmzmemmme I SN SR -

RESPUESTA: SE PRECISA AL LICITANTE QUE DEBERA DRESENTAR SU PROPUESTA ECONOMICA DE
CONFORMIDAD CON EL ANEXO TECNICO, ES DECIR DEBERA PRESENTAR SU PROPUESTA CONFORME A LA
PARTIDA UNICA. --- e e e e e e e e e
PREGUNTA 13. ANEXO TECNICO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE S| LA PROPUESTA
ECONOMICA SERA POR ANTCUERPO O POR PRUEBA EFECTIVA REALIZADA. ------===n==mmnmsmsnosmssoomssmoooo oo oe

RESPUESTA: SE PRECISA AL LICITANTE QUE DEBERA PRESENTAR SU PROPUESTA ECONOMICA DE
CONFORMIDAD CON EL ANEXO TECNICO, ES DECIR DEBERA PRESENTAR SU PROPUESTA CONFORME A LA
e Ao N0 | o VN ————— —E R

PREGUNTA 14. ANEXO TECNICO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI EL LICITANTE DEBE
PRESENTAR EXPERIENCIA EN CONTRATOS CON OTRAS INSTITUCIONES DE GOBIERNO. -------m-=snmmmmmmommnooooee

RESPUESTA: NO SE REQUIERE EXPERIENCIA MAYOR A UN ANO, TODA VEZ QUE LA EVALUACION ES
MEDIANTE CRITERIO BINARIO., -nrrrmmmmmmmmmmmmmmmmem e SIS STV TSRS f—
PREGUNTA 15. ANEXO TECNICO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI LAS CLONAS PARA EL
PANEL DE MAMA DEBEN DE SER APROBADAS POR FDA PARA TERAPIAS BLANCO., =---------=nrrnomsmoemomeoeoeoo

PREGUNTA 16. ANEXO TECNICO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE EL LICITANTE DEBE INCLUIR
PRUEBAS CONFIRMATORIOS DE HER INDETERMINADO, =----nnrnmnszmmmzemm==nms e 4

RESPUESTA: NO SE REQUIERE QUE EL LICITANTE INCLUYA PRUEBAS CONFIRMATORIAS PARA HER2 ><
INDETERMINADO. SE SOLICITA AL LICITANTE APEGARSE AL APARTADO VI.2 DOCUMENTACION QUE INTEGRA

LA PROPUESTA TECNICA, =-xnmsermmeemmmmmmmmmmmnem oo oo e S
PREGUNTA 17. ANEXO TECNICO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE LA REFERENCIA UNIDAD DE"
MEDIDA "SERVICIO" DEL CUADRO " SERVICIO PARA LA REALIZACION DE PRUEBAS DE
INMUNOHISTOQUIMICA DE MANERA AUTOMATIZADA. ~----n-nmn-mmsrmmmsmmsam s emm oo oo am oo

RESPUESTA: SE REFIERE AL SERVICIO DE LA PARTIDA UNICA QUE DEBERA INCLUIR EL LICITANTE EL .
SERVICIO DE INMUNOHISTOQUIMICA DENTRO DEL HOSPITAL EL CUAL DEBERA INCLUIR EL EQUIPW

.
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ANTICUERPOS SOLICITADOS Y TODOS LOS INSUMOS PARA REALIZARLO DE MANERA AUTOMATIZADA, SE
DEBERA CONTAR CON LA CERTEZA DE QUE EN CASO DE QUE SE TERMINE UN ANTICUERPO, EL LICITANTE
ESTA EN LA FACULTAD DE PROPORCIONARLO NUEVAMENTE, EL SERVICIO DEBE INCLUIR LA CAPACITACION
DEL EQUIPO, EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EN CASO DE SER NECESARIO. ---------------=---

PREGUNTA 18. ANEXO TECNICO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE LA REFERENCIA CANTIDAD
2" DEL CUADRO " SERVICIO PARA LA REALIZACION DE PRUEBAS DE INMUNOHISTOQUIMICA DE MANERA
AUTOMATIZADA, nmeemmmmmmm e e A et R £ 2 e 2 e A S

RESPUESTA: SE REFIERE A DOCE ENTREGAS DEL SERVICIOS QUE SE REQUIEREN DE ACUERDO A LAS
NECESIDADES DEL SERVICIO DE PATOLOGIA. ~-nsmmmtmssmma oam s s o o am e am asimmm e i e 2

PREGUNTA 19. VI2 DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA DECLARACION DE
CONOCIMIENTO Y CUMPLIMIENTO DE NORMAS. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI ESTAS
APLICAN PARA EL EQUIPO, CONSUMIBLES DE AUTOMATIZACION Y ANTICUERPOS. =----------mmmmmmmmmm oo oo

RESPUESTA: EL SERVICIO ESTARA A CARGO DEL LICITANTE ADJUDICADO POR QUE DEBERA CUMPLIR CON
LAS NORMAS NOM-037-55A3-2016 PARA LA ORGANIZACION Y FUNCIONAMIENTO DE LOS
LABORATORIOS DE ANATOMIA PATOLOGICA Y NOM-007-SSA3-2011 PARA LA ORGANIZACION Y
FUNCIONAMIENTO DE LOS LABORATORIOS CLINICOS, —m-mmmmmm em e e e e e e
PREGUNTA 20. VI2 DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA DECLARACION DE
CONOCIMIENTO Y CUMPLIMIENTO DE NORMAS. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI ESTAS
APLICAN PARA EL EQUIPO, ANTICUERPOS Y CONSUMIBLES EN CASO DE SER AFIRMATIVO FAVOR DE
INDICAR SI ESTAS SON FDA O CLV PARA LOS INSUMOS DE ORIGEN EXTRANIERO ASI COMO SO 13485 Y 9001.

RESPUESTA: SE REFIERE A QUE APLICAN PARA TODO, POR LO QUE DEBERA CUMPLIR CON LAS NORMAS
NOM-037-S5A3-2016 PARA LA ORGANIZACION Y FUNCIONAMIENTO DE LOS LABORATORIOS DE ANATOMIA
PATOLOGICA Y NOM-007-SSA3-2011 PARA LA ORGANIZACION Y FUNCIONAMIENTO DE LOS LABORATORIOS
CLINICOS. ASIMISMO, NO SE REQUIEREN CERTIFICADOS DE CALIDAD. ---m--nmss=mmm=smmmsmmmeemn e ns s

PREGUNTA 21. VI2 DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA DECLARACION DE
CONOCIMIENTO Y CUMPLIMIENTO DE NORMAS. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE S| ESTAS
APLICAN PARA EL EQUIPO, ANTICUERPOS Y CONSUMIBLES EN CASO DE SER AFIRMATIVO FAVOR DE
INDICAR Sl EL 1SO 13485 Y 9001 SON A NOMBRE DEL FABRICANTE O LICITANTE., =-----nnnr-mmmzmmmemmnem e
RESPUESTA: SE REFIERE A QUE APLICAN PARA TODO, POR LO QUE DEBERA CUMPLIR CON LAS NORMAS
NOM-037-55A3-2016 PARA LA ORGANIZACION Y FUNCIONAMIENTO DE LOS LABORATORIOS DE ANATOMIA
PATOLOGICA Y NOM-007-SSA3-2011 PARA LA ORGANIZACION Y FUNCIONAMIENTO DE LOS LABORATORIOS
CLINICOS. ASIMISMO, NO SE REQUIEREN CERTIFICADOS DE CALIDAD. =---n---nn-rmmemmmmmmom e eem oo

UNA VEZ DADAS LA RESPUESTAS RESPECTIVAS A LAS SOLICITUDES DE ACLARACION PRESENTADAS POR EL
LICITANTE, EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SENALA QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO

46 FRACCION Il SEGUNDO PARRAFO DEL REGLAMENTO DE LA LEY, SE ENVIARAN LAS RESPUESTAS DE
SOLICITUDES DE ACLARACION, EN EL SISTEMA DE COMPRANET PARA QUE LOS LICITANTES TENGANL /
OPORTUNIDAD EN EL MISMO ORDEN DE LOS PUNTOS O APARTADOS DE LA CONVOCATORIA EN QUE SE DIO  /~
RESPUESTA, FORMULAR LAS PREGUNTAS QUE ESTIMEN PERTINENTES EN RELACION CON LAS RESPUESTAS
RECIBIDAS, DICHO PLAZO SERA DE SEIS HORAS, CONTADAS A PARTIR DE LA PUBLICACION EN EL SISTEMA
COMPRANET DE LA PRESENTE ACTA. ASIMISMO, SE INFORMA A LOS LICITANTES QUE EL PLAZO MAXIMO EN
ELQUESE ENVIARAN LAS CONTESTACIONES A LAS NUEVAS PREGUNTAS SERA DE DOS HORAS POSTE TOR
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DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 33 DE LA LEY, ESTA ACTA FORMA PARTE INTEGRANTE DE LA
CONVOCATORIA PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION Y EN TERMINOS DEL ARTICULO 37 BIS DE LA LEY, A
PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICION DE LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO,
COPIA DE ESTA ACTA EN LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, EN DONDE SE FIJARA LA CARATULA DEL ACTA O UN EJEMPLAR, POR
TERMINO NO MENOR DE CINCO DIAS HABILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS
LICITANTES, VERIFICAR SU CONTENIDO EN EL SISTEMA COMPRANET, EN LA DIRECCION ELECTRONICA:
HTTPS://UPCP-COMPRANET.HACIENDA.GOB.MX/ SUSTITUYENDO ESTE PROCEDIMIENTO A LA NOTIFICACION
PERSONAL DEL PRESENTE ACTO.- B e N S
ESTA ACTA, CONSTA DE CINCO FOJAS, DANDOSE POR TERMINADA A LAS 1015 AM, FIRMANDO PARA LOS
EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD CON LOS ASISTENTES A ESTE EVENTO, QUIENES RECIBEN COPIA DE
A M M A e

_POR LA CONVOCANTE:

! . | 'NOMBRE ... ____ CARGOY/O AREA
LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ SUBDIRECTOR DE RECURSOS ;
GRANADOS MATERIALES A7
LIC. MYRNA FERNANDA RESPONSABLE DE LA COORDINACION b
FERRUZCA CERVANTES DE ADQUISICIONES / -
DRA. ROSA MARTHA MORALES RESPONSABLE DE ANATOMIA =
LOPEZ PATOLOGICA
TITULAR DEL AREA DE AUDITORIA : Sy
C.P. VIRGINIA CORAZON INTERNA, DE DESARROLLO Y MEJORA
ARANDA MORALES DE LA GESTION PUBLICA DEL ORGANO
INTERNO DE CONTROL EN EL HRAEI
______________________________________________________ e T

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL
PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA N° |A-12-
NBU-012NBU999-N-47-2023 RELATIVA AL “SERVICIO DE INMUNOHISTOQUIMICA PARA LA UNIDAD DE
ANATOMIA PATOLOGICA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023, ~-mmmmmmmmmmmmmmmmeeoe e
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